
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

06.09.2022 № 8/3 
 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

05.09.2022 г. № 5-7-1064/22, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-

массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино Б.Б. Мещерякова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино       Б.Б. Мещеряков 

      

 

 
  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточное Дегунино от 06 

сентября 2022 года № 8/3 

 

 

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года 

РАЙОН ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 
 

 
№ Наименование  мероприятия Дата 

проведения 

Время проведения Место 

проведения 

Ответственный (ФИО, 

телефон) 

Количество участников 

и возрастная категория 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

1.  

Патриотическое мероприятие 

«День воинской Славы» 

05.12.2022 15:30 Дубнинская, д.8 Начальник отдела 

Кузьменко О.В 

8(499)900-34-92 

60 чел. кадеты, жители 

района, Совет ветеранов, 

ветераны боевых 

действий 

2.  

Праздничное мероприятие 

«Новогодние встречи» 

14.12.2022 15:30 Дубнинская, 

д.6а 

ГБУ «СДЦ 

«Вдохновение» 

Начальник отдела 

Кузьменко О.В 

8(499)900-34-92 

100 чел.  Совет 

ветеранов 

Управа района Восточное Дегунино 

1.  

Организация поздравления 

граждан (юбиляров 80 и 85 

лет) ко дню рождения с 

вручением цветов и подарков 

Октябрь-

декабрь 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

ГБУ «СДЦ 

«Вдохновение» 

Собакина В.В. 

8(499)900-46-54 
50 чел. 

2. 
Организация мероприятия ко 

Дню народного единства 
Ноябрь 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

ГБУ «СДЦ 

«Вдохновение» 

Собакина В.В. 

8(499)900-46-54 
30 чел. 

3. 
Организация мероприятий, 

посвященных Декаде 
Декабрь 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Собакина В.В. 

8(499)900-46-54 
30 чел. 



инвалидов с вручением 

подарков для граждан льготной 

категории 

ГБУ «СДЦ 

«Вдохновение» 

4. 

Организация праздничного 

мероприятия, посвященного 

встрече Нового года для 

активных жителей района с 

вручением подарков 

Декабрь 
уточняется 

 

Уточняется 

 

Собакина В.В. 

8(499)900-46-54 
100 чел. 

5. 

Елка главы управы 

(Новогодняя концертная 

программа для жителей района 

с вручением подарков 

льготным категориям граждан) 

декабрь 
уточняется 

 

уточняется 

 

Собакина В.В. 

8(499)900-46-54 
250 чел. 

ГБУ «СДЦ «Вдохновение» 

1.  

Районный турнир по 

настольному теннису 

 

Октябрь 
уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 25/дети 

2.  

«Для тех, кто любит фитнес» 

Йога 

 

Октябрь 
уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 20/дети 

3.  

Соревнования «Юный 

спасатель» 

 

Октябрь 
уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 
20/ все возрастные 

категории 

4.  
«Встреча поколений» 

Районный турнир по дартс 
Октябрь 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 
20/взрослые 

5.  
«Тропа здоровья» шахматы 

 

Октябрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

6.  
«Наш двор - спортивный 

двор», турнир по хапкидо 

Октябрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 

40/все возрастные 

категории 

7.  
«Быстрее. Выше. Сильнее» 

Дартс 

ноябрь 

 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 

25/ все возрастные 

категории 

8.  

«Волшебная ракетка» 

Районный турнир по наст. 

теннису 

ноябрь 

 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 20/ взрослые 

9.  
«Преодолей себя», 

Турнир по карате  

ноябрь 

 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 
25/взрослые 



10.  
«Для тех, кто любит фитнес» 

Йога 

ноябрь 

 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 
20/взрослые 

11.  
«Наш двор - спортивный двор» 

фестиваль по хапкидо 

ноябрь 

 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 

40/ все возрастные 

категории 

12.  
«Быстрее. Выше. Сильнее» 

турнир по настольному 

теннису 

Декабрь 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 
20/ все возрастные 

категории 

13.  
«Наш двор - спортивный двор» 

Районный турнир по мини-

футболу 

Декабрь 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 30/дети 

14.  
«Со здоровьем по жизни!» 

турнир по настольному 

теннису 

Декабрь уточняется 

 
Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 
30/ все возрастные 

категории 

15.  
Тропа Здоровья 

 

Декабрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 

25/ все возрастные 

категории 

16.  
«Игры и забавы народов 

России» 

Декабрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 

30/ все возрастные 

категории 

17.  
 «Снежный бум» Декабрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 

30/ все возрастные 

категории 

18.  
«Для тех, кто любит фитнес» 

 

Декабрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

С.Н. Дроздов 

4994807422 

20/все возрастные 

категории 

19.  
«Музыкальная гостиная» 

 

Октябрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 
30/дети 

20.  
Конкурс кружка по лепке 

 

 Октябрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 
20/дети 

21.  
Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 

Октябрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 
15/дети 

22.  
«Осенний бал» 

концерт хора «Вдохновение» 

Октябрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 

50/все возрастные 

категории 

23.  
Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 

ноябрь 

 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 
15/дети 

24

. 

Конкурс рисунков 

ко Дню матери  

ноябрь 

 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

25

. 

«Вам матери мы говорим 

спасибо!» 

концерт ко Дню матери 

ноябрь 

 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 
50/все возрастные 

категории 



26

. 

Мастер-класс изостудии 

«Палитра» 

ноябрь 

 

уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 
15/дети 

27

. 

Мастер-класс по фортепиано 

для педагогов, участников 

международного конкурса 

«Звездный бум» 

03.12 

14:00 Выездной, 

Вадковский 

пер.,д.3 (ГБУ 

ДО Цт на 

Вадковском) 

В.К. Поволоцкая 

4994807422 
25/все взрослые 

категории 

28

. 

Мастер-класс творческой 

студии «Умелые ручки» 

Декабрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 
15/дети 

29

. 

«Новогодний карнавал» 

концерт к Новому году 

 

Декабрь уточняется 

 

Дубнинская, д. 

6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 
50/все возрастные 

категории 

30

. 

Конкурс рисунков к Новому 

году 

Декабрь уточняется 

 

Дубнинская, 

д. 6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 

20/ все возрастные 

категории 

31

. 

Конкурс поделок к Новому 

году 

Декабрь уточняется 

 

Дубнинская, 

д. 6А 

Т.А. Малыгина 

4994807422 
20/дети 

АНО КСК «Искра» 

1.  

Лекция «Эвакуация 

промышленности южной 

группы на восток осенью 1941 

года.» 

1.10 11:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

15 человек  

все 

2.  Праздник Урожая 9.10 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

50 человек  

все 

3.  Кукольная сказка «Курочка» 9.10 11:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

20 человек 

все 

4.  
Детская эстафета  

«Смелые и ловкие» 
15.10 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

16 человек 

5+ 

5.  Творческие встречи  23.10 12:00 АНО КСК Новикова А.В.  15 человек 



«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

8(916) 331-62-76 7+ 

6.  Шахматный турнир 30.10 11:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 человек  

6+ 

7.  Праздник «Фонариков» 13.11 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

20 человек 

4+ 

8.  Кукольная сказа «Сказки леса» 18.11 18:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

20 человек 

все 

9.  
Детская эстафета  

«Смелые и ловкие» 
26.11 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

16 человек 

5+ 

10.  
Игротека. Дошкольное 

развитие 
27.11 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

16 человек 

все 

11.  Кукольная сказа «Мумитроли» 4.12 11:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

20 человек 

все 

12.  Новогодняя мастерская 18.12 14:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

15 человек 

7+ 

13.  Шахматный турнир 18.12 11:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

20 человек  

6+ 

14.  Новогодняя ёлка 23.12 17:00 
АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

50 человек 

все 



Керамический 

пр.д.55,к.1 

15.  Новогодняя эстафета 24.12 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к.1 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

16 человек 

5+ 

НП «Школа-студия балета Тодес» 

2 
Съёмки клипа студии 

Октябрь  С 15.00 до 19.00 
Ул.Дубнинская 

6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50/ с 6 до 18 

3 
Мастер классы ведущих 

артистов балета Тодес 
октябрь С 15.00 до 19.00 

Ул.Дубнинская 

6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
50/ с 6 до 18 

10 
Праздник Капустник  Новый 

год 
24 декабря С 16.00-21.00 

Ул.Дубнинская 

6 а 

Салманова О. 

8 916 174 98 59 
200/3-40 

НОП Содействия физическому и Духовному развитию Детей и Молодежи  

«Новое Поколение», тел. 8(499)943-00-13 

1 

Тематические выставки 

изобразительных работ: 

 

-«Учительница первая моя» 

(Портрет ко Дню учителя) 

 

-«Космическая история» 

(к Всемирной неделе космоса) 

 

- «Осень. Натюрморты и 

пейзажи» 

 

- «Новогодний натюрморт» 

 

 

04.10.22 

 

 

13.19.22 

 

 

24.11.22 

 

 

27.12.22 

 

16.00-18.00 
Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 
20/10-14 лет 

2 

Фото-выставки: 

- «Портреты героев России» 

(ко Дню героев Отечества) 

-«Деды Морозы всего мира» 

09.12.22 

 

30.12.22 

круглосуточно 
Дубнинская 

улица, 16-1 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 

Не менее 200 зрителей 

ежедневно 



3 

Мастер-классы: 

- «Я повар!» 

(к Международному Дню 

повара) 

-«Рисуем вместе с мамой» 

(ко Дню матери) 

-«Медаль для героя» 

(ко Дню героев Отечества) 

 

-«Новогодний сувенир» 

(декор гипсовой заготовки) 

20.10.22 

 

 

24.11.22 

 

 

06.12.22 

 

 

20.12.22 

По согласованию 

(после 14.00) 

Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 

10-20 участников из 

числа детей и 

подростков, а также 

желающие взрослые из 

числа сопровождающих 

детей 

4 

Межрайонная выставка: 

 

-«Новый год близко!» 

 

05.12.22 
круглосуточно 

МФЦ 

Дубнинская 

улица, 40 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 

Не менее 400 зрителей 

ежедневно 

5 

Викторины: 

-«Школьные годы» 

(ко Дню учителя) 

 

-«Моя Россия» 

(ко Дню народного единства) 

 

-«Новый год – традиции 

народов России» 

 

06.10.22 

 

 

03.11.22 

 

 

22.12.22 

 

12.00-15.00 
Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 
Не менее 10 участников 

6 
Участие в районных 

мероприятиях управы 

По 

требованию 
По требованию По требованию 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 
 

7 

Работа кружков и студий 

клуба; запись новых 

посетителей 

 

Весь период С 16.00-20.00 
Керамический 

проезд, 47-1 

Стукалова Е.В. 

8-916-837-1634 

От 60 посещений за 

месяц от 10+ без 

ограничений 

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

1.  ЭКСКУРСИЯ ОНЛАЙН 04.10 15.45 

Керамический 

проезд, 45-1-

онлайн 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 До 100 

2.  
ЭКСКУРСИЯ- ПЕШКОМ ПО 

МОСКВЕ 
06.10 12.00 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 20 



3.  
ЭКСКУРСИЯ- ПЕШКОМ ПО 

МОСКВЕ 
12.10 14.00 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 20 

4.  
Компьютерная грамотность 

50+ 
13.10 17.30 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 100 

5.  
ФИНАНСОВАЯ 

ГРАМОТНОСТЬ 
17.10 14.30 

Керамический 

проезд, 45-1-

онлайн 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 До 100 

6.  НЕДЕЛЯ-ЗА ЗОЖ 18.10 9.30 

Керамический 

проезд, 45-1-

онлайн 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 100 

7.  
НЕДЕЛЯ-ЗА ЗОЖ 

18.10 11.15 
Парк Северные 

Дубки очно 

Филитов Е.В. 

 8-495-505-03-54 
До 20 

8.  
НЕДЕЛЯ-ЗА ЗОЖ 

18.10 17.30 
Парк Северные 

Дубки очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 
До 20 

9.  

НЕДЕЛЯ-ЗА ЗОЖ 

19.10 17.30 

Керамический 

проезд, 45-1-

онлайн 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 100 

10.  
НЕДЕЛЯ-ЗА ЗОЖ 

20.10 9.30 

Керамический 

проезд, 45-1-

онлайн 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 100 

11.  
НЕДЕЛЯ-ЗА ЗОЖ 

20.10 17.30 
Парк Северные 

Дубки очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 
До 20 

12.  
НЕДЕЛЯ-ЗА ЗОЖ 

21.10 15.30 

Керамический 

проезд, 45-1-

онлайн 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 100 

13.  
НЕДЕЛЯ-ЗА ЗОЖ 

22.10 9.30 

Керамический 

проезд, 45-1-

онлайн 

Филитов Е.В. 

 8-495-505-03-54 

До 100 

14.  
НЕДЕЛЯ-ЗА ЗОЖ 

22.10 11.15 
Парк Северные 

Дубки очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 
До 20 

15.  
ЭКСКУРСИЯ- ПЕШКОМ ПО 

МОСКВЕ 
26.10 12.00 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 
До 20 

16.  ФЕЛТИНГ-РУССКОЕ 28.10 13.45 Керамический Филитов Е.В.  До 20 



РУКОДЕЛИЕ проезд, 45-1- 

очно 

8-495-505-03-54 

17.  
ЭКСКУРСИЯ- ПЕШКОМ ПО 

МОСКВЕ 
02.11 12.00 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 
До 20 

18.  
ФИНАНСОВАЯ 

ГРАМОТНОСТЬ 
14.11 18.45 

Керамический 

проезд, 45-1-

онлайн 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 До 100 

19.  
ЭКСКУРСИЯ- ПЕШКОМ ПО 

МОСКВЕ 
17.11 14.00 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 20 

20.  
Компьютерная грамотность 

50+ 
23.11 12.00 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 20 

21.  ФЛОРИСТИКА 28.11 17.00 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 
До 20 

22.  
ФИНАНСОВАЯ 

ГРАМОТНОСТЬ 
05.12 18.45 

Керамический 

проезд, 45-1-

онлайн 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 До 100 

23.  
ЭКСКУРСИЯ- ПЕШКОМ ПО 

МОСКВЕ 
07.12 14.00 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 20 

24.  
Компьютерная грамотность 

50+ 
15.12 17.30 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 20 

25.  ФЛОРИСТИКА 19.12 17.00 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 
До 20 

26.  
ФЕЛТИНГ-РУССКОЕ 

РУКОДЕЛИЕ 
23.12 13.45 

Керамический 

проезд, 45-1- 

очно 

Филитов Е.В.  

8-495-505-03-54 

До 20 

 


